РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 24.03.2021 №031-06-203/21

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительной меры
социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде именной
стипендии мэра города Иркутска в области науки и техники для нужд
городского хозяйства, утвержденный постановлением администрации города
Иркутска от 16 октября 2019 года № 031-06-811/9

В целях совершенствования процедуры предоставления дополнительной
меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде именной
стипендии мэра города Иркутска в области науки и техники для нужд
городского хозяйства, руководствуясь статьей 20 Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 11, 37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска, решением
Думы города Иркутска от 29 сентября 2020 года № 007-20-017157/0
«Об утверждении структуры администрации города Иркутска»,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной
поддержки отдельных категорий граждан в виде именной стипендии мэра
города Иркутска в области науки и техники для нужд городского хозяйства,
утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 16 октября 2019 года № 031-06-811/9, с изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 24 августа 2020 года
№ 031-06-513/0, следующие изменения:

1) в пункте 9 слова «управление планирования комитета по бюджетной
политике и финансам администрации города Иркутска (далее – УП КБПиФ)»
заменить словами «комитет по экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска (далее – КЭ)»;

2) абзац третий пункта 14 изложить в следующей редакции:

 2

«К участию в конкурсе не допускаются научно-исследовательские работы,
представленные в соавторстве с другими кандидатами или коллективами
авторов, которые являются кандидатами.»;

3) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15.  Конкурс проводится на основании распоряжения заместителя мэра –

председателя комитета экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска (далее – заместитель мэра – председатель КЭ),
в котором определяется срок проведения конкурса, дата начала и дата
окончания, место приема документов (далее – распоряжение о конкурсе).

Распоряжение о конкурсе в течение 4 рабочих дней после его подписания
размещается на WEB-портале органов местного самоуправления города
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.».

4) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Количество кандидатов, выдвигаемых от образовательной или

научной организации, определяется следующим образом:
1) студенты – не более 10 кандидатов от одной образовательной или

научной организации;
 2) аспиранты – не более 5 кандидатов от одной образовательной или
научной организации;
 3) ученые – не более 3 кандидатов от одной образовательной или научной
организации.»;

5) в пункте 18:
а) в абзаце первом слова «УП КБПиФ в срок, указанный в приказе»

заменить словами «КЭ в срок, указанный в распоряжении»;
б) в абзаце втором слова «начальника управления» заменить словами

«заместителя мэра – председателя КЭ»;
в) в абзаце пятом слова «и информации об общем количестве студентов

очной формы обучения, аспирантов, ученых, обучающихся (работающих) в
данной организации» исключить;

г) абзац десятый изложить в следующей редакции:
«9) справку о банковских реквизитах кандидата для перечисления,

выданную обслуживающим банком не ранее чем за 30 дней до дня подачи
документов»;

д) в абзаце шестнадцатом слова «УП КБПиФ» заменить словом «КЭ»;
6) в пункте 19 слова «УП КБПиФ» заменить словом «КЭ»;
7) в пункте 20 слова «УП КБПиФ» заменить словом «КЭ», слова

«в приказе» заменить словами «в распоряжении»;
8) в абзаце шестом пункта 21 слова «УП КБПиФ» заменить словом «КЭ»,

слова «начальником управления» заменить словами «заместителем мэра –
председателем КЭ»;

9) в пунктах 22, 27, 271 слова «УП КБПиФ» заменить словом «КЭ»;
10) в пункте 28 слова «УП КБПиФ» заменить словом «КЭ», слова «приказа

начальника управления» заметить словами «распоряжения заместителя мэра –
председателя КЭ»;

11) в пункте 29 слова «УП КБПиФ» заменить словом «КЭ»;
12) в пункте 30 слова «приказа начальника управления» заметить словами

«распоряжения заместителя мэра – председателя КЭ»;

 3

13) в пункте 31 слова «УП КБПиФ» заменить словом «КЭ», слова «приказа
начальника управления» заметить словами «распоряжения заместителя мэра –
председателя КЭ».

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 16 октября 2019 года
№ 031-06-811/9 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной
меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде именной
стипендии мэра города Иркутска в области науки и техники для нужд
городского хозяйства» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е